[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРУБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2014

                                        № 87
О мерах по усилению мер пожарной

безопасности в осенне - зимний

период 2014-2015 годов

В целях реализации первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования «Зарубинское сельское поселение», на основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г, Федерального закона «О пожарной безопасности в Российской Федерации» № 69 – ФЗ от 21.12.1994 г. администрация Зарубинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций:

1.1. В месячный срок осуществить пожарно- технические мероприятия по подготовке подведомственных объектов к осенне- зимнему периоду 2014-2015гг;
1.2. Провести дополнительный инструктаж о мерах пожарной безопасности и проверке знаний действия на случай пожара;

1.3.Определить на предприятиях и в организациях лиц, ответственных за подготовку к зиме, установить на объектах жесткий противопожарный режим;
1.4. Руководителям сельскохозяйственных предприятий организовать охрану животноводческих помещений,  регулярный осмотр мест хранения грубых  кормов.

2. Работникам МПС осуществить проверку и ремонт имеющихся источников противопожарного водоснабжения, осуществить проверку исправности и утепление пожарных гидрантов, обеспечить беспрепятственный подход и проезды к ним, особенно в условиях снегопада, указать места хранения первичных средств пожаротушения;
2.1. Провести профилактическую работу с населением по предупреждению пожаров по причине нарушения правил эксплуатации печей,  газовых и электроприборов.
3. Руководителям МБУК «Зарубинская ЦКС» и «Библиотека им.Ф.Павленкова»:

3.1. Провести ремонт приборов отопления, электрических сетей на объектах; неэксплуатируемые  помещения обесточить, исключить в них доступ посторонних лиц;

3.2.Осуществить проверку работоспособности средств автоматической пожарной сигнализации (АПС), принять меры к приведению к постоянной готовности;

3.3.Провести тренировки по отработке планов эвакуации, добиваться четкости действий персонала в случае возникновения пожара, умений пользования первичными средствами пожаротушения;

4.Заместителю главы администрации Бушуевой Л.А. с привлечением сил специалистов администрации сельского поселения и работников МПС:

4.1.Проводить разъяснительную работу с населением о соблюдении правил пожарной безопасности;

4.2.Провести дополнительный инструктаж о мерах пожарной безопасности престарелых одиноких и неблагополучных граждан, многодетных семей.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации Бушуеву Л.А.
6.Обнародовать настоящее   постановление  в  людных местах на специально оборудованных стендах.

Глава Зарубинского сельского поселения                                      В.А.Мальцев